Provincia del Chaco - Poder Ejecutivo
“2025 - Afo del 40° Aniversario del Juicio a las Juntas Militares”. Ley N° 4153-B

Numero:DEC-2025-1298-APP-CHACO
RESISTENCIA, CHACO
Domingo 31 de Agosto de 2025

Referencia: SUBROGANCIA

VISTO: La actuacion electronica N° E5- 2025-12757- Ae; y
CONSIDERANDO:

Que por la misma se propicia la designacion en caracter provisorio y subrogante del
agente Juan Francisco Duarte, DNI N° 14.799.655, como responsable del Departamento
Administrativo, dependiente de la Subsecretaria de Industria, Empleo y Comercio de la
jurisdiccion 5- Ministerio de la Produccion y el Desarrollo Econémico Sostenible.

Que el sefior Duarte fue designado como responsable a cargo del referido
Departamento, por Resolucion N° 509/25 del Ministerio de la Produccion y el Desarrollo
Economico Sostenible, a partir del 23 de mayo de 2025 y hasta tanto se disponga lo
contrario;

Que el presente instrumento legal se encuadra en las prescripciones del Decreto N°
1441/93-t.v.- y sera refrendado en acuerdo general de ministros;

Que han tomado intervencion correspondiente la Direccion General de Recursos
Humanos, la Direccidn de Planificacion Organizacional, la Subsecretaria de Hacienda, y la
Direccion General de Finanzas y Programacién Presupuestaria;

Por ello;

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DEL CHACO
DECRETA



Articulo 1°: Designase en caracter provisorio y subrogante, a partir del 23 de mayo de 2025
y hasta tanto se disponga lo contrario, al agente Juan Francisco Duarte, DNI N° 14.799.655,
en el cargo de la categoria 3 - personal administrativo y técnico- apartado b)- CEIC N° 1015-
00- Jefe de Departamento (Administrativo)- programa 14- Consolidacién y Crecimiento del
Mercado- actividad especifica 01- Direccion y Coordinacion- CUOF N° 247- Departamento
Administrativo, dependiente de la Subsecretaria de Industria, Empleo y Comercio-
jurisdicciéon 5- Ministerio de la Produccion y el Desarrollo Econdmico Sostenible.

Articulo 2°: Autorizase a la Direccion Unidad de Recursos Humanos a liquidar y a la
Direccion de Administracion a abonar, ambas del Ministerio de la Produccién y el Desarrollo
Econdmico Sostenible, al agente Juan Francisco Duarte, DNI N° 14.799.655, la diferencia de
haberes existente entre el cargo de revista de la categoria 3- personal administrativo y
técnico- apartado d)- CEIC N°1025-00- administrativo 5- grupo 5, y el cargo subrogado de la
categoria 3 - personal administrativo y técnico- apartado b)-CEIC N° 1015-00- Jefe de
Departamento (Administrativo)- programa 14 - Consolidacion y Crecimiento del Mercado -
actividad especifica 01 - Direccion y Coordinacibn- CUOF N° 247- Departamento
Administrativo, dependiente de la Subsecretaria de Industria, Empleo y Comercio -
jurisdiccién 5- Ministerio de la Produccion y el Desarrollo Econémico Sostenible, segun lo
determinado en el Articulo precedente, y por hacerse cumplido el plazo establecido en el
Articulo 5° del Decreto N° 1441/93- t.v.-.

Articulo 3°: La medida dispuesta se encuadra en las prescripciones del Decreto N° 1441/93-
t.v.- y sera refrendada en acuerdo general de ministros, de acuerdo con lo ordenado por el
Decreto N°1440/93.

Articulo 4°: La erogacion que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el presente
instrumento legal, debera imputarse a la respectiva partida del Presupuesto de la jurisdiccion
5- Ministerio de la Produccion y el Desarrollo Econémico Sostenible, de acuerdo con la
naturaleza del gasto.

Articulo 5°: Comuniquese, dese al Registro Provincial, publiquese en forma sintetizada en
el Boletin Oficial y archivese.

CAROLINA BEATRIZ MEIRINO JORGE FERNANDO GOMEZ
Secretaria General Ministro
Secretaria Gral de la Gobernacion Ministerio de Gobierno, Justicia, Trabajo y DD.HH
LIVIO EDGARDO GUTIERREZ SONIA GABRIELA GALARZA
Secretario Ministra
Secretaria de Coord. de Gabinete Ministerio de Desarrollo Humano
HUGO DARDO DOMINGUEZ SOFIA ELIZABETH PETCOFF NAIDENOFF
Ministro Ministra

Min. de Infraestructura, Obras y Servicios Publicos Min. de Educacion, Cultura, Ciencia y Techologia



MARCOS JAVIER RESICO
Secretario
Secretaria de Asuntos Estratégicos

HUGO DANIEL MATKOVICH
Ministro
Ministerio de Seguridad

JOSE ALEJANDRO ABRAAM
Ministro
Ministerio de Hacienda y Finanzas

OSCAR PABLO DUDIK
Ministro

Min. de la Produccién y el Desarrollo Econ6mico Sostenible

SERGIO EDGARDO RODRIGUEZ
Ministro
Ministerio de Salud

LEANDRO CESAR ZDERO
Gobernador
Provincia del Chaco

Digitally signed by Sistema
estion de Tramites
Date: 2025.08.31 17:52:22 ART



	numero_documento: DEC-2025-1298-APP-CHACO
	localidad: RESISTENCIA, CHACO
	fecha: Domingo 31 de Agosto de 2025
	firma_1: CAROLINA BEATRIZ MEIRIÑO
	cargo_1: Secretaria General
	dependencia_1: Secretaría Gral de la Gobernación
	firma_2: JORGE FERNANDO GOMEZ
	cargo_2: Ministro
	dependencia_2: Ministerio de Gobierno, Justicia, Trabajo y DD.HH
	firma_3: LIVIO EDGARDO GUTIERREZ
	cargo_3: Secretario
	dependencia_3: Secretaría de Coord. de Gabinete
	firma_4: SONIA GABRIELA GALARZA
	cargo_4: Ministra
	dependencia_4: Ministerio de Desarrollo Humano
	firma_5: HUGO DARDO DOMINGUEZ
	cargo_5: Ministro
	dependencia_5: Min. de Infraestructura, Obras y Servicios Públicos
	firma_6: SOFIA ELIZABETH PETCOFF NAIDENOFF
	cargo_6: Ministra
	dependencia_6: Min. de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología
	firma_7: MARCOS JAVIER RESICO
	cargo_7: Secretario
	dependencia_7: Secretaría de Asuntos Estratégicos
	firma_8: OSCAR PABLO DUDIK
	cargo_8: Ministro
	dependencia_8: Min. de la Producción y el Desarrollo Económico Sostenible
	firma_9: HUGO DANIEL MATKOVICH
	cargo_9: Ministro
	dependencia_9: Ministerio de Seguridad
	firma_10: SERGIO EDGARDO RODRIGUEZ
	cargo_10: Ministro
	dependencia_10: Ministerio de Salud
	firma_11: JOSE ALEJANDRO ABRAAM
	cargo_11: Ministro
	dependencia_11: Ministerio de Hacienda y Finanzas
	firma_12: LEANDRO CESAR ZDERO
	cargo_12: Gobernador
	dependencia_12: Provincia del Chaco
		2025-08-26T12:15:34-0300


		2025-08-26T12:17:47-0300


		2025-08-26T12:21:01-0300


		2025-08-26T12:25:27-0300


		2025-08-26T12:33:35-0300


		2025-08-26T12:45:23-0300


		2025-08-26T12:48:34-0300


		2025-08-26T13:09:25-0300


		2025-08-26T13:49:07-0300


		2025-08-26T17:01:43-0300


		2025-08-27T08:30:43-0300


		2025-08-31T17:52:21-0300


		2025-08-31T17:52:22-0300




